
 

 Poder Legislativo de Salto do Itararé 
 Câmara Municipal “Vereador Roberto José de Sene” 

 

 

PORTARIA Nº
 03/2024. 

 
Celso Henrique da Cruz, Presidente da Câmara 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

 R E S O L V E 
 
Art. 1O – Fica designado para exercer as funções de 

Agente de Contratação, para o Exercício de 2024, o Sr. FERNANDO ALVES 
CARDOSO, portador da Cédula de Identidade nº 10.4**.***-7, inscrito no Cadastro 
de Pessoas Físicas sob o nº 089.***.***-21: 

 
Art. 2º - Ficam designados para comporem a Equipe de 

Apoio os servidores: GISLAINE BUENO DE SOUZA, portadora da Cédula de 
Identidade de nº 4.5**.***-8 e CPF 735.***.***-87, TIAGO ZERGER, portador da 
Cédula de Identidade n° 9.7**.***-1 e CPF 052.***.***-08, e Suplente NOELI 
APARECIDA DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de Identidade n° 2.3**.***-5 e CPF 
048.***.***-79. 

 
 
Art. 3º - São atribuições do Agente de Contratação e da 

equipe de apoio, dentre outras estabelecidas em regulamento, o recebimento das 
propostas, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a análise 
dos documentos fiscais. 

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2024. 
 
Art. 5o - Revogam-se disposições em contrário. 

 
Publique-se, Cumpra-se. 

 
Salto do Itararé, 17 de janeiro de 2024. 

 
 

CELSO HENRIQUE DA CRUZ 
Presidente da Câmara Municipal 

 


